
Aktualizace ŠVP  30. 8. 2021 

 

 

1. Identifikační údaje o mateřské škole 

 
Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Svojšín, příspěvková organizace 

          Svojšín 35, 349 01 Stříbro 

 

Adresa školy:  Svojšín 35, adresa odloučeného pracoviště MŠ – Svojšín 141 

            349 01 Stříbro 

 

Zřizovatel školy:  Obec Svojšín, čp. 135, 349 01 Stříbro 

 

Ředitel  školy:  Mgr. Marie Hackerová 

 

Vedoucí učitelka:  Irena Martínková 

 Učitelka:                 Kateřina Žmijáková 

 

Asistent pedagoga:   Lenka Kaslová 

                                   

                                    

IČO:    70 993 190 

  

Telefonní spojení:  ředitelna základní školy  374693164 

třída MŠ  728572790, vedoucí školní jídelny - 728580898 

 

 

Email:   svojsinzs@seznam.cz, skolickasvojsin@seznam.cz 

 

Provoz MŠ:   od 6,30 – do 16.00 hodin  

 

Kapacita MŠ:  26 dětí 

 

 

 

 

 
ŠVP zpracovala:  vedoucí učitelka Ivana Klepsová 

            učitelka Irena Martínková 

 

ŠVP  byl projednán na pedagogické radě 31. 8. 2020 s účinností na 3 roky. 

Platnost od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2023 

 

ŠVP aktualizováno 30. 8. 2021 z důvodů personálních změn 

 

 

 

 

 

 

mailto:svojsinzs@seznam.cz


3. 4. 1. Organizační chod školy 

●  Školní rok začíná 1.září a končí 31.srpna následujícího kalendářního roku.  

●  Celodenní provoz mateřské školy je od 6,30 do 16,00 hod. 

● Rodiče přivádí své děti ráno do 8,00 hod.., pokud je potřeba pozdějšího příchodu je nutné 

        domluvit s učitelkou den předem, aby bylo dítě přihlášeno. 

● Zákonný zástupce je povinen předat dítě pedagogickému pracovníkovi školy. 

● Po obědě si rodiče ( zákonní zástupci) děti vyzvedávají od 12,00 do 12,15 hod., odpoledne 

v době od 14,30 do 15,50 hod. 

● Maximální počet dětí  : 26 

● Počet tříd : 1 

● Počet pedagogických zaměstnanců :  

4 - budova ZŠ - ředitelka školy, budova MŠ - vedoucí učitelka, učitelka, asistent pedagoga    

                                    

● Počet provozních zaměstnanců : 2 - školnice, uklízečka, výdej jídla 

                                            vedoucí školní jídelny – zkrácený úvazek 

             

● Činnosti při překrývání učitelek: při pobytu venku 

                                                   při slavnostech a akcích školy 

                                       při řízené činnosti – zejména při výtvarných a pracovních       

                                       činnostech 

 

 

 

3. 6. Personální a pedagogické zajištění 
 

● Mateřská škola funguje pod vedením ředitelky ZŠ a MŠ Svojšín. 

● V současné době zde pracují dvě učitelky, jeden asistent pedagoga, jedna provozní 

pracovnice (školnice, kuchařka, uklízečka) a vedoucí školní jídelny ( na částečný úvazek).  

● jedna učitelka je nekvalifikovaná pro práci v MŠ.  

● Pedagogický sbor, resp. pracovní tým funguje na základě jasně vymezených a společně 

vytvořených pravidel. 

● Ředitelka podporuje profesionalizaci pracovního týmu, sleduje udržení a další růst 

profesních kompetencí všech pedagogů (včetně svojí osoby), vytváří podmínky pro jejich 

další systematické vzdělávání 

● Služby pedagogů jsou organizovány takovým způsobem, aby byla vždy a při všech 

činnostech zajištěna dětem optimální pedagogická péče. Je zajištěno souběžné působení 

učitelek 2 a půl hodiny denně  ( v sudém týdnu, v lichém týdnu nahrazuje učitelku asistent 

pedagoga) 

Pedagogové jednají, chovají se a pracují profesionálním způsobem (v souladu se společenskými 

pravidly a pedagogickými a metodickými zásadami výchovy a vzdělávání předškolních dětí)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aktualizace ŠVP  30. 8. 2022 

 

 

1. Identifikační údaje o mateřské škole 

 
Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Svojšín, příspěvková organizace 

          Svojšín 35, 349 01 Stříbro 

 

Adresa školy:  Svojšín 35, adresa odloučeného pracoviště MŠ – Svojšín 141 

            349 01 Stříbro 

 

Zřizovatel školy:  Obec Svojšín, čp. 135, 349 01 Stříbro 

 

Ředitel  školy:  Mgr. Marie Hackerová 

 

Vedoucí učitelka:  Irena Martínková 

 Učitelka:                 Kateřina Žmijáková 

 

Asistent pedagoga:   Lenka Kaslová 

                                   Marta Panušková 

 

IČO:    70 993 190 

  

Telefonní spojení:  ředitelna základní školy  374693164 

třída MŠ  728572790, vedoucí školní jídelny - 728580898 

 

 

Email:   svojsinzs@seznam.cz, skolickasvojsin@seznam.cz 

 

Provoz MŠ:   od 6,30 – do 16.00 hodin  

 

Kapacita MŠ:  26 dětí 

 

 

 

 

 
ŠVP zpracovala:  vedoucí učitelka Ivana Klepsová 

            učitelka Irena Martínková 

 

ŠVP  byl projednán na pedagogické radě 31. 8. 2020 s účinností na 3 roky. 

Platnost od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2023 

 

ŠVP aktualizováno 30. 8. 2021 z důvodů personálních změn 

ŠVP aktualizováno 30. 8. 2022 z důvodů personálních změn 

 

 

 

 

 

 

mailto:svojsinzs@seznam.cz


3. 4. 1. Organizační chod školy 

●  Školní rok začíná 1.září a končí 31.srpna následujícího kalendářního roku.  

●  Celodenní provoz mateřské školy je od 6,30 do 16,00 hod. 

● Rodiče přivádí své děti ráno do 8,00 hod.., pokud je potřeba pozdějšího příchodu je nutné 

        domluvit s učitelkou den předem, aby bylo dítě přihlášeno. 

● Zákonný zástupce je povinen předat dítě pedagogickému pracovníkovi školy. 

● Po obědě si rodiče ( zákonní zástupci) děti vyzvedávají od 12,00 do 12,15 hod., odpoledne 

v době od 14,30 do 15,50 hod. 

● Maximální počet dětí  : 26 

● Počet tříd : 1 

● Počet pedagogických zaměstnanců :  

5 - budova ZŠ - ředitelka školy, budova MŠ - vedoucí učitelka, učitelka, 2x asistent 

pedagoga,                                        

● Počet provozních zaměstnanců : 2 - školnice, uklízečka, výdej jídla 

                                            vedoucí školní jídelny – zkrácený úvazek 

             

● Činnosti při překrývání učitelek: při pobytu venku 

                                                   při slavnostech a akcích školy 

                                       při řízené činnosti – zejména při výtvarných a pracovních       

                                       činnostech 

 

 

    



 

     3. 6. Personální a pedagogické zajištění 
 

● Mateřská škola funguje pod vedením ředitelky ZŠ a MŠ Svojšín. 

● V současné době zde pracují dvě učitelky, dva asistenti pedagoga, jedna provozní 

pracovnice (školnice, kuchařka, uklízečka) a vedoucí školní jídelny ( na částečný úvazek).  

● jedna učitelka je nekvalifikovaná pro práci v MŠ.  

● Pedagogický sbor, resp. pracovní tým funguje na základě jasně vymezených a společně 

vytvořených pravidel. 

● Ředitelka podporuje profesionalizaci pracovního týmu, sleduje udržení a další růst 

profesních kompetencí všech pedagogů (včetně svojí osoby), vytváří podmínky pro jejich 

další systematické vzdělávání 

● Služby pedagogů jsou organizovány takovým způsobem, aby byla vždy a při všech 

činnostech zajištěna dětem optimální pedagogická péče. Je zajištěno souběžné působení 

učitelek 2 a půl hodiny denně  ( v sudém týdnu, v lichém týdnu nahrazuje učitelku asistent 

pedagoga) 

Pedagogové jednají, chovají se a pracují profesionálním způsobem (v souladu se společenskými 

pravidly a pedagogickými a metodickými zásadami výchovy a vzdělávání předškolních dětí)  

Základní škola a mateřská škola Svojšín, příspěvková organizace

                     ORGANIZAČNÍ SCHÉMA

Ředitelka školy

statutární orgán

Mateřská škola Základní škola Školní družina Školní jídelna Základní škola

vedoucí učitelka MŠ třídní učitel vychovatelka vedoucí školnice

Mateřská škola Základní škola kuchařka

učitelka MŠ učitel

Mateřská škola Základní škola

asistent pedagoga asistent pedagoga

Mateřská škola

školnice

Mgr. Marie Hackerová

   ředitelka školy



10. Vzdělávací obsah 

Integrovaný celoroční vzdělávací program „ Svět patří nám“ přispívá k rozvoji dítěte a jeho učení  

ve všech vzdělávacích oblastech určených Rámcovým vzdělávacím programem.  

 

●  Je rozdělen do 5 hlavních témat časově nepravidelně ohraničených, podle toho, jak obsažný  

        je námět. Z témat vycházejí podtémata a z nich si učitelka vytvoří konkrétní týdenní plány.      

        Zvolí si výchovně vzdělávací cíle a tomu přizpůsobí činnosti. 

 

●  Ke vzdělávání přispívají celoroční a dlouhodobé projekty zaměřené 

       : na enviromentální výchovu  projekt „Recyklohraní aneb Ukliďme si svět“ 

  

       : na rozvoj empatie k prostředí, ve kterém dítě žije projekt „Poznej svůj domov a jeho okolí“ 

   

● Vzdělávání v naší mateřské škole je prováděno ve všech činnostech během dne.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aktualizace ŠVP  4. 1. 2023 

 

 

1. Identifikační údaje o mateřské škole 

 
Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Svojšín, příspěvková organizace 

          Svojšín 35, 349 01 Stříbro 

 

Adresa školy:  Svojšín 35, adresa odloučeného pracoviště MŠ – Svojšín 141 

            349 01 Stříbro 

 

Zřizovatel školy:  Obec Svojšín, čp. 135, 349 01 Stříbro 

 

Ředitel  školy:  Mgr. Marie Hackerová 

 

Vedoucí učitelka:  Irena Martínková 

 Učitelka:                 Kateřina Žmijáková 

 

Asistent pedagoga:   Lenka Kaslová 

                                   Marta Panušková 

                                   Gabriela Jandová, DiS. 

 

IČO:    70 993 190 

  

Telefonní spojení:  ředitelna základní školy  374693164 

třída MŠ  728572790, vedoucí školní jídelny - 728580898 

 

 

Email:   svojsinzs@seznam.cz, skolickasvojsin@seznam.cz 

 

Provoz MŠ:   od 6,30 – do 16.00 hodin  

 

Kapacita MŠ:  26 dětí 

 

 

 

 

 
ŠVP zpracovala:  vedoucí učitelka Ivana Klepsová 

            učitelka Irena Martínková 

 

ŠVP  byl projednán na pedagogické radě 31. 8. 2020 s účinností na 3 roky. 

Platnost od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2023 

 

ŠVP aktualizováno 30. 8. 2021 z důvodů personálních změn 

ŠVP aktualizováno 30. 8. 2022 z důvodů personálních změn 

ŠVP aktualizováno 4. 1. 2023 z důvodů personálních změn 

 

 

 

 

mailto:svojsinzs@seznam.cz


3. 4. 1. Organizační chod školy 

●  Školní rok začíná 1.září a končí 31.srpna následujícího kalendářního roku.  

●  Celodenní provoz mateřské školy je od 6,30 do 16,00 hod. 

● Rodiče přivádí své děti ráno do 8,00 hod.., pokud je potřeba pozdějšího příchodu je nutné 

        domluvit s učitelkou den předem, aby bylo dítě přihlášeno. 

● Zákonný zástupce je povinen předat dítě pedagogickému pracovníkovi školy. 

● Po obědě si rodiče ( zákonní zástupci) děti vyzvedávají od 12,00 do 12,15 hod., odpoledne 

v době od 14,30 do 15,50 hod. 

● Maximální počet dětí  : 26 

● Počet tříd : 1 

● Počet pedagogických zaměstnanců :  

6 - budova ZŠ - ředitelka školy, budova MŠ - vedoucí učitelka, učitelka, 3x asistent 

pedagoga,                                        

● Počet provozních zaměstnanců : 2 - školnice, uklízečka, výdej jídla 

                                            vedoucí školní jídelny – zkrácený úvazek 

             

● Činnosti při překrývání učitelek: při pobytu venku 

                                                   při slavnostech a akcích školy 

                                       při řízené činnosti – zejména při výtvarných a pracovních       

                                       činnostech 

 

 

 

3. 6. Personální a pedagogické zajištění 
 

● Mateřská škola funguje pod vedením ředitelky ZŠ a MŠ Svojšín. 

● V současné době zde pracují dvě učitelky, tři asistenti pedagoga, jedna provozní pracovnice 

(školnice, kuchařka, uklízečka) a vedoucí školní jídelny ( na částečný úvazek).  

● jedna učitelka je nekvalifikovaná pro práci v MŠ.  

● Pedagogický sbor, resp. pracovní tým funguje na základě jasně vymezených a společně 

vytvořených pravidel. 

● Ředitelka podporuje profesionalizaci pracovního týmu, sleduje udržení a další růst 

profesních kompetencí všech pedagogů (včetně svojí osoby), vytváří podmínky pro jejich 

další systematické vzdělávání 

● Služby pedagogů jsou organizovány takovým způsobem, aby byla vždy a při všech 

činnostech zajištěna dětem optimální pedagogická péče. Je zajištěno souběžné působení 

učitelek 2 a půl hodiny denně  ( v sudém týdnu, v lichém týdnu nahrazuje učitelku asistent 

pedagoga) 

Pedagogové jednají, chovají se a pracují profesionálním způsobem (v souladu se společenskými 

pravidly a pedagogickými a metodickými zásadami výchovy a vzdělávání předškolních dětí)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


